



HW EMPREENDIMENTO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 46.730.184/0001-46

Fone 98 9 7027-3667 /// e-mail: hwempreendimentoscomercio@gmail.com

OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

AO SETOR COMERCIAL/GERENCIAL E/OU LICITAÇÃO

ASSUNTO: Solicitação de Cotação para obter a média de preços do mercado para contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus novos e baterias para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA.

Senhor (a) responsável,

Pelo presente, solicitamos a gentileza dessa conceituada empresa em informar a esta Secretaria Municipal solicitante, os valores praticados para fornecimento dos produtos e/ou serviços constantes na **PLANILHA** conforme abaixo:

IDENTIFICAÇÃO:

NOME DE FANTASIA: HW EMPREENDIMENTOS E COMERCIO	
RAZÃO SOCIAL: HW EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	
CNPJ: 46.730.184/0001-46	
INSC. EST.: 12.760.089-2	
ENDEREÇO: RUA DA ALEGRIA, Nº 17	
BAIRRO: ANIL	CIDADE: PAULINO NEVES – MA
CEP: 65.585-000	E-MAIL: hwempreendimentoscomercio@gmail.com
TELEFONE: (98)97027-3667	FAX:

PLANILHA:

ITEM	MODELO /VEICULO	PNEU	MARCA	UNID	QUANT	VALOR	TOTAL
1	AMBULANCIA HYLUX	265/70/16	DURABLE	UND	12	R\$ 1.681,85	R\$ 20.182,20
2	AMBULANCIA MASTER	225/65/16	AUSTONE	UND	18	R\$ 1.501,98	R\$ 27.035,64
3	AMBULANCIA STRADA	175/70/14	KAMA	UND	12	R\$ 637,38	R\$ 7.648,56
4	BROZ 150 DIANTEIRO	90/90/19	MAGGION	UND	8	R\$ 563,16	R\$ 4.505,28



HW EMPREENHIMENTO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 46.730.184/0001-46

Fone 98 9 7027-3667 /// e-mail: hwempreendimentoecomercio@gmail.com

5	BROZ 150 TRAZEIRO	110/90/17	MAGGION	UND	8	R\$ 545,59	R\$ 4.364,72
6	CAMINHÃO IVECO	225/75/16	HIFLY	UND	12	R\$ 1.806,27	R\$ 21.675,24
7	CITROEN	185/60/15	MGM	UND	12	R\$ 709,41	R\$ 8.512,92
8	DUSTER	215/65/16	SPM	UND	12	R\$ 1.096,86	R\$ 13.162,32
9	FORD KA	195/65/16	MGM	UND	12	R\$ 796,72	R\$ 9.560,64
10	GRAN SIENA	185/60/15	MGM	UND	24	R\$ 709,41	R\$ 17.025,84
11	HONDA BROS	90/90/19	MAGGION	UND	2	R\$ 563,16	R\$ 1.126,32
12	MOTONIVELADOR A CASE DIANTEIRO	14.00/24/16	RDG	UND	8	R\$ 6.656,45	R\$ 53.251,60
13	MOTONIVELADOR A CASE TRAZEIRO	17.5/25/16	SPM	UND	12	R\$ 8.075,27	R\$ 96.903,24
14	MOTONIVELADOR A PATROL DIANTEIRO	14.00/24/16	RDG	UND	8	R\$ 6.656,45	R\$ 53.251,60
15	MOTONIVELADOR A PATROL TRAZEIRO	17.5/25/16	SPM	UND	12	R\$ 8.075,27	R\$ 96.903,24
16	ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOL ARE V8LEO	215/75R/17	WESTLAKE	UND	14	R\$ 1.843,37	R\$ 25.807,18
17	ÔNIBUS MARCOPOLLO/VOL ARE VOL 4x4 EO	215/75R/16	AUSTONE	UND	18	R\$ 1.734,23	R\$ 31.216,14
18	ÔNIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U	275/80/22.5	ANTEO	UND	16	R\$ 3.547,05	R\$ 56.752,80
19	ÔNIBUS MERCERDES BENZ OF 1519 ORE	275/80/22.5	ANTEO	UND	16	R\$ 3.547,05	R\$ 56.752,80
20	ÔNIBUS MERCERDES BENZ OF 1519 ORE	275/80/22.5	ANTEO	UND	16	R\$ 3.547,05	R\$ 56.752,80
21	ÔNIBUS MERCERDES BENZ/MARCOPOL O VIAGIO R	275/80/22.5	ANTEO	UND	16	R\$ 3.547,05	R\$ 56.752,80
22	ÔNIBUS VW/15 190 EODEHD ORE	1000/20	ANTEO	UND	16	R\$ 2.837,64	R\$ 45.402,24
23	ÔNIBUS VW/NEO BUS THO	215/75R/17	WESTLAKE	UND	16	R\$ 1.843,37	R\$ 29.493,92
24	RETROESCAVADEI RA DIANTEIRO	12.5/80/18	JK	UND	6	R\$ 4.311,03	R\$ 25.866,18
25	RETROESCAVADEI RA TRAZEIRO	17.5/25/16	SPM	UND	6	R\$ 8.075,27	R\$ 48.451,62



HW EMPREENHIMENTO E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 46.730.184/0001-46

Fone 98 9 7027-3667 /// e-mail: hwempreendimentoecomercio@gmail.com

26	TRATOR NEWHOLAND DIANTEIRO	14.9/24/10	AMAZON	UND	6	R\$ 5.402,43	R\$ 32.414,58
27	TRATOR NEWHOLAND TRAZEIRO	23.1/30	RDG	UND	6	R\$ 13.642,50	R\$ 81.855,00
28	TRITON L200	265/70/16	DURABLE	UND	12	R\$ 1.681,85	R\$ 20.182,20
29	UNO SPORTING	185/60/15	MGM	UND	12	R\$ 709,41	R\$ 8.512,92
30	VAN SPRINTER	225/75/16	HIFLY	UND	18	R\$ 1.806,27	R\$ 32.512,86
31	XTZ DIANTEIRO	90/90/19	MAGGION	UND	4	R\$ 563,16	R\$ 2.252,64
32	XTZ TRAZEIRO	110/90/17	MAGGION	UND	4	R\$ 545,59	R\$ 2.182,36
VALOR GLOBAL DO LOTE I: R\$ 1.048.270,40 (UM MILHÃO E QUARENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUARENTA CENTAVOS)							R\$ 1.048.270,40
LOTE 2							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR	TOTAL	
33	BATERIA 150 AH - 12V	ONBAT	UND	50	R\$ 1.418,82	R\$ 70.941,00	
34	BATERIA 75 AH - 12V	PIONEIRO	UND	20	R\$ 829,46	R\$ 16.589,20	
35	BATERIA 60 AH - 12V	ONBAT	UND	10	R\$ 622,10	R\$ 6.221,00	
36	BATERIA 50 AH - 12V	ZETTA	UND	60	R\$ 562,07	R\$ 33.724,20	
37	BATERIA 45 AH - 12V	ONBAT	UND	20	R\$ 534,79	R\$ 10.695,80	
38	BATERIA 5 AH - 12V	PIONEIRO	UND	45	R\$ 245,57	R\$ 11.050,65	
VALOR GLOBAL DO LOTE II: R\$ 149.221,85 (CENTO E QUARENTA NOVE MIL DUZENTOS E VINTE UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).							R\$ 149.221,85
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.197.492,25 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).							R\$ 1.197.492,25

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Paulino Neves– MA, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022.

**HILTON WAGNER
PEREIRA
SOUSA:60640624367**

Assinado de forma digital por
HILTON WAGNER PEREIRA
SOUSA:60640624367
Dados: 2022.12.08 11:30:30
-03'00'

**Hilton Wagner Pereira Sousa
Sócio Proprietário
CPF:606.406.243-67
HW EMPREENHIMENTOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 46.730.184/0001-46**